T In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Su- 
prascriptus Ursenandus abbas presby ter monasterii san- 
cti Philippi et servatoris patris nostri Nicolai, siti in 
civitate Tarenti, qui venerabilem ac vivificam crucem 
cum proprio nomine manu propria feci, spontanea 
mea voluntate et proprio consilio vendo tibi Ioanni, fi- 
lio Petri et Gemmae defunctorum, vineam, quam annis 
elapsis a tuis parentibus emi, sitam in loco Monte Fre- 

se, nunc desertam extantem, exhibente me tibi etiam 

emptionis chartulam, pro pretio inter nos convento 

et placito duorum aureorum nuinismatum asperorum 
signoque sanctae crucis inscriptorum. Fines et limites 

huius vineae sunt, sicuti continet emptionis chartula, 

quam tibi dedi. (Accipiens igitur) ego supradictus. Ur- 
senandus in manus meas a tuis supradicti loannis ma- 
nibus iustum et conventum pretium, scilicet haec duo 

numismata, tradidi tibi ipsam vineam, sicuti est, de- 

sertam, cum omnibus pertinentiis et continentiis suis , 

cum introitu , exitu et iuribus ipsius, in perfectam 
dominationem et irrevocabilem potestatem tuam tuo- 

rumque heredum; ut ab hodierna die et hora eam 
possideas cum facultate vendendi, donandi, in dotem 

inscribendi, et in proprios heredes et successores trans- 
mittendi, et illam personis quibus volueris donandi, 
tamquam dominus et arbiter. Et ita a me praedicto 
Ursenando abbate presbytero dominium huiusmodi de- 
sertae vineae accepisti, ut nemini omnino liceat in boc 

contradicere vel obsistere, nec mihi nec meis heredi- 
bus nec cuiquam unquam homini. Si autem, quod de- 
precor, aliquando, vel aliquo modo vel occasione, sub- 
vertere voluero praesentem venditionem , sive ego 
ipse, sive qui post me suscepturi erunt praeposituram 
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Spurmos* εἰ e ὅπερ καὶ ἀπεύχομαι καὶν οἷον δίποτε τρό- 
πὸν ἐν οἷω δίποτε καιρῶ ϑελήσω ἀνατρέψαι τὴν παροῦ- 
σαν πρασην, εἴτε ἐγὼ αὐτὸς" εἴτε οἱ μετ' ἐμοῦ ὀφείλοντες 
ἀρχειν ἐν τῇ ἁγία καὶ δηλωθείση μονῇ, κατἀτίϑεμαι 

ζυμιωϑῆναι ἐγὼ τεκαὶ οἱ ἐμοὶ διάδοχοι πρὸς σὲ καὶ πρὸς 
τοὺς σοὺς κληρονόμους. τὴν ῥηϑείσαν τιμὴν ἐν διπλὴ aro 
σότητι. καὶ ταῖς μελλούσας γενέσϑαι ἐξόδους παρὰ σοῦ 
πρὸς τὸ slg υελτίονα ὄψιν ἀγαγεῖν ἀυτον" καὶ εἰν οὔτως 
ὀχυρὰν καὶ υεβαίαν εἶναι τὴν παροῦσαν καὶ παρ ἐμοῦ γε- 
γονυίαν ἔγγραφον πρασιν' διὰ σὸ οὔτως ἀρεσϑηναί ye 
ἔγραφει προτροπῇ ἐμῇ διὰ χειρὸς υασιλείου πρεσυυτέρου, 
μηνὶ ἀπριλίω ἰνδικτιωνος δωδεκάτης ἐν τῷ «Φλζ' ἔτει 
παρουσίχ τῶν SÜpsQ των καὶ ὑπογγαψαγτων μαρτύρων. 
T αναστασιος μάρτιρὼν ὑπεγραψα sono. χειρι- 
T ἴωαννης κόμης κορτης μαρτυρ ὑπεγραψα δια xpi. 
T λέον vios vorn τοῦ βυγκοναλου μαρτηρον ὑπέγραψα. 
T νικολαος vios πατολεοτος ΤΟΠΌΤΕρΙΤΉ μαρτηβον 

ὑπεγραψα. 
T χοσμας γικολαου κλιλσουριάρχο vios waprup vat- 

γραψα. 

(Ex originali membrana Archivi Casinensis —n.? 8. ) 

sancti et praefati monasterii, muletabimur, et solve- 
mus ego et successores mei tibi et heredibus tuis di- 

ctum pretium in duplam quantitatem, et expensas quas 
ipse facturus sis ut in meliorem adspectum vineam ad- 
ducas. Et sic deinde validum et firmum maneat prae- 
sens venditionis instrumentum a me factum, propte- 
rea quod ità mihi placitum est. Scriptum rogatu meo 
manu Basilii presbyteri, mense aprili, indictione XII, 
anno 6537, coram testibus qui interfuerunt et se sub- 
scripserunt. 

T Anastasius testis subscripsi propria manu. 
T loannes Comes Cortis testis subscripsi propria 

manu. 
T Leo filius Bone de Bynconalo testis subseripsi. 
T Nicolaus filius Pantaleonis Topoteritae testis sub- 

scripsi. 
T Cosmas Nicolai Clilsuriarchi filius testis. sub- 

scripsi. 

XXIII. 

1032 — Mense Martio — Indict. XV. 

Pothus. Protospatharius οἱ Catapanus Italiae ex Argyrorum stirpe confirmat Basilio monacho Casinensi et 

praeposito coenobii, Capuani possessionem praediorum in ambitu thematis Longobardiae, quae Basilius 

Mesardonites Italiae. Catapanus et ipse olim praedicto coenobio confirmaverat, uti patet ex privilegio heic 

edito sub num. XIV. 

T σιγίλλιον γενόμενον παρὰ aroSov πρωτοσπαϑαριου 
καὶ κατεπαγου ἱταλίας τοῦ ἀργυριου" καὶ ἐπιδοϑεν ὑμῖν 

βασιλείω : σῷ εὐλαβεσσώτω μοναχω πῆς εὐαγεστατης 

μογης τοῦ ἁγίου βενεδίκτου" ποῦ μουντε κασίγου" καὶ 
οἱχονάκω τοῦ ἁγίου βενεδίκπτου ποῦ ἔνδοϑεν καπύης" μη- 
vi μαρτιω ἰνδικτιωνγος ιε’, 

Ἐπῖπερ ὅ προδηλωθεὶς ἐυλαβέστατος μοναχὸς καὶ οἷ- 
κονόμος υασίλειος" σιγίλλιον προεκόμισεν ἡμῖν υασιλείου 
πρωτοσπαδαριου καὶ κωτεπάγου χρηματίσαντος͵ ἴτα- 
λιας τοῦ μεσαρδονίτου εἰκονικῶς περιέχον τούς τε τόπους 
καὶ μετόχια αὐτοῦ ἅπερ δηλονότι εἰς τὴν διακρατηριν 
τοῦ χραταιοῦ καὶ ἁγίου ἡμῶν υασιλέως λέγω δὴ ὑπὸ τὴν 
'περιοχὴν ϑέματος λαγουαρδίαςἐκχροτει" παρακαλὼν ἡμᾶς 
καὶ δεόμενος ἀπό τε ἑαυτοῦ, καὶ τῆς ἀδελφότητος τῆς 

Sigillum factum a potho protospathario et catepano 

ltaliae qui et argyrio, et datum vobis basilio religioso 

monacho sacratissimo monasterio sancti benedicti ex 

monte casino, et preposito sancti benedicti qui est in- 

tus capue. mense martio, indictione XV .Quoniam qui- 

dem predictus religiosissimus monachus et prepositus 

basilius sigillum optulit nobis basilii protospatbarii et 

catepani qui fuit italie mesardoniti, specialiter conti- 

nens loca et obedientia ejus que videlicet in pertinen-